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analytical & technicol services Spettle CONSORZIO INDUSTRIALE PROVINCIALE NORD EST

SARDEGNA GALLURA
Ente Pubblico Art 3 L.R. 25-07-2008 N- 10
Zona Industriale Loc. Cala Saccaia

07026 — Olbia

Commitiente: CONSORZIO INDUSTRIALE PROVINCIALE
NORD EST SARDEGNA GALLURA

Codice campione loboraforio: 5053

Campione: ACQUA POTABILE = RE I M82000

Tipo di disinfezione: Biossido di cloro

Metodo di conservazione del cOmpione: APAT CNR IRSA 1030°A Man 29 200

ANALISI ACQUE DESTINATE AL CONSUMO UMANO
{controllo di verifica come da All | D.Lgs. 2 febbraio 2001, n. 31 G.U. n. 52 del 3 marzo 2001 e succ. mod. edint)

Datainizio prove: 15 Maggio 2013

: ; 25 Unita di Valore di
PROVA ANALITICA Metodi di prova Valore u LR B e nefro™
PARAMETRI CHIMICI
Arsenico APAT CNR IRSA 3080 A Man 29 2003 <LR 0.1 ugiL 10
Bromato* Rapportl ISTISAN 2007 /3] pag 126 Met 153 CBB 006 <LR 1,0 pa/L 10
Cadmio APAT CHNR IRSA 3120 B Man 29 2003 <LR 0,02 pa/L 5.0
Cromo APAT CMR IRSA 3150 Bl Man 29 2003 =LR 0,2 HgiL 50
Rame APAT CNR IRSA 3250 A Man 29 2003 <LF 0,01 mg/L 1.0
Composti organoalogenati
1,2-Dicloroetanc™ Rapporti ISTISAN 2007/3] pag |64 Met 158 CAA 036 <Lk 0.3 Hg/L 30
Epiclorddrina® Rapportl ISTISAN 2007 /31 pag 114 Met IS5 XAAOTT <LR ualfl 0.10
Trialornetani - Totali Rapporti ISTISAN 2007 /3! pog 164 Met 155 CAA D36 <Lk 08 Hg/L 308
Cloroformio <LR 0,1 pgil
Bromadiclorometono <LR ol pg/l
Cleredibromometanc <LR 0.1 Mg/l
Bromoformic <iR 0.5 ugfl
Fluoruri APAT CNR IRSA 4020 Man 29 2003 0.2 +0,1 0,1 mag/L 1,50
Mitrati APAT CHR IRSA 4020 Man 29 2003 71 - 554 0.1 mg/L NOy 50
Nitriti APAT CNR IRSA 4020 Mon 29 2003 <LR 0,1 mg/L MO: 0,50
Piembo APAT CNR IRSA 3230 B Man 2% 2003 <LE 02 Ha/l 10
Antiparassitaritss Ropporti ISTISAN 2007/31 pag 154 Mel 53 CACOIS =~ = = = — = , -
Diserbanti Azoto-Organici
-Alachlor <LR 0,01 Hg/L 0,10
-Benfluralin <LR 0.01 pg/l 010
-Chiordazon <LR 0.01 pg/L o.10
-Chiorthal-dimethy! <LR 0,01 pa/l 0,10
Difiufenican <Lk 0.01 pa/l o.le
-Ethalfiuraiin <LR 0.01 pgfl o.10
Flamprop Isopropy! <LR 0.01 pg/l 0,10
-Metazachlor <LR 0.01 wg/L o.le
-Pendimethanil <Lk 0,01 pa/ll ole
-Propachlor <LR 0,01 ugfl a.lo
-Propyzamide <LR 0.01 pgiL 010
-Triffuralin <LR 0,01 wg/l oo
RO
‘\‘\\ l\\._Jf ?”/. Laboratario accreditate da Accredia in conformits alla norma UN| CELEN ISO/IEC 17025:2005 con n. 0500 per b prove accreditate vedi waw accrediait
X \\\ﬁ-__:// s Labaratorio seritta mell albo dei laboratori che effettuanc analisi nellambita delle pracedure di autocontrollo delfe industrie alimentari
g T = ACCREDIA a1 sensi del DLgs. 26 maggio 1957,n. 155 della Regione Campania - decreto . 117 del 4 lughia 2011,
imm Laboratoria qualificato ¢ convenrionato con ICEA ¢ BIDAGRICERT.
T UENTE [TALEAND DAL CRTDITAMENTO Laboratorio ricanasciuto al n, 02 defia CCLA A Salerno all esecuzione della verificazione periodica degli strumenti per pesare.
T /_.-_\ S5 Laboraterio Inserita nal registro di EDEXA per Fesecuzione di analisi per i monitoraggo dei residui in frutta fresca, verdura e patate e per [inserimento
‘-f,r_, N \ > LAB N° 0500 dei riswlati nel database di EDEKA (registro consultabile nal sito www.i-monitoring.net]
i o N Labotatoric nserits nell sienca dei laboraton autorazati da COOP TTALIA par Tesecuzicne di anafisi microbiologiche analisi pesticid: ¢ nitrati
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Diserbanti Triazinici
-Amefryn

-Atrazine

-Cyanazine
~Terbuthylazine-desethy!
-Mefribuzin
-Promeifryn

-Propazine

-Simazine
~Terbuthylazine
-Terbutryn

Insetticidi Carbammati

-Benfuracarb®
-Fenoxicarb*
-Pidmicart
Insetticidi Clorurati
D00 op

-DDE op

-DOT op

-DDD pp

-DDE pp

LOTpp

-Aldrin
-alpha-Endosulfan®
-alpho-HCH
-beta-Endosuifan®
-beto-HCH
-deita-HCH*®
Dieldrin
Endosulfan sulfate®
-Endrin

-Heptaclor®

-Hexachlorobenzene (HCB)*

-lsodrin®
~gamma-HCH (Lindane)
Insetticidi Fosforati
-Acephote
-Azinphos-Me thyl®
-Chiompyrfos-Methyl*®
Diazinon®
Dimethoate
-Heptenophos*®
Fenitrothion®
Formothion®
-Phosalone*®
-Phosphamidon®
-Methidathion
-Parathion ethyl®
-Parathien methyl®
-Pyridaphention®
-Quinaiphos *
Antiporassitari - Tolali
PARAMETRI CHIMICI

Odore*®

Ossidabilita al permanganato

Solfati
S._c_)g_li_o. e

Sapore®

Torbidita®

Durezza

Residuo fisso a 180 °C
Cloro residuo libero®
PARAMETRI INDICATORI
Allurminio

Ammonio

Clomn

Cloriti*

Clorati*

PROVA ANALITICA

_APAT CNR IRSA 3030 Man 29 2003

Metodi di prova

Rapport! ISTISAN 2007 /31 pag 154 Met IS5 CAC 015

APAT CMR IRSA 2050 Man 29 2003

Rapporti ISTISAN 2007/31 pag $7 Met IS5 BEB 027
APAT CHNR IRSA 4020 Man 29 2003

APAT CNR IRSA 2080 Man 29 2003

180 7027:1999

APAT CMR IRSA 313043180 Man 29 2003
Rapportl ISTISAN 2007/31 pag 65 Met IS5 BFA 032
MI73 rev 0 2004

APAT CMR IRSA 3050 B Man 29 2003
APAT CNR IRSA 3030 Man 29 2003
APAT CHR IRSA 4020 Man 29 2003
UNIEN IS0 10304-4: 2001

UNIEN 150 10304-4: 2001

Valore
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Accettabile
<R
24,8
57,2

Accettabile

B2
255
0.2

<LR
<Lk
73,4
<LR
<LR

249

100

LR

0.01
0,01
0.01
0.01
0.01
0,01
0,01
0.01
0,01
0.0l

0,08
0,05
0,05

0,01
0,01
0,01
0,01
0.0
0.01
0,001
0,01
0.01
0,01
0.01
0,01
0.0l
0.01
0.01
0.001
0,01
0.01
0,01

001
0.01
0,01
0.01
001
0.01
0.01
0,01
0.01
001
0.0}
0,01
001
0,01
0.01

0,1

0,1

0.2
01

0,1

0,05
0,03

Unita di
misura

poil
pgfl
pglt
ra/L
Hg/L
Hg/L
Ha/L
HgiL
pa/L
Hg/L

mg/L Oz
mgiL
mg/L

mg/L 310z
*F
mg/L
mg/L Chk
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mgiL
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Valore di
parametro™**

0.10
0,10
0,10
0.10
0,10
0.10
0,10
0,10
0,10
c.io

oo
010
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oo
o,io
o1
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a.lo
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a,10
a.10
oo
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.10
0,03
o.10
a0
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0,10
o.l0
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.10
0.10
0.10
0,10
0,10
0,10
0.10
0,50855
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PROVA ANALITICA Metodi di prov o etad Yalored
* 2z aa b PeliTe misura purume}ro-- ¥
ettobils pe
Colore APAT CHNR IRSA 2020 A Man 29 2003 Accettablle - srnaiton & S-E';:Z-j
WO NS
Conducibilita elettrica specifica APAT CHR IRSA 2030 A Man 29 2003 340 12 uSﬂC{;nc‘ ° 2500
pH APAT CHR IRSA 2060 Man 29 2003 7,680 166°C 0,12 Unita di pH 6,5+95
Ferro APAT CMR IRSA 3160 B Man 29 2003 <LR 02 Mg/l 200
Manganese APAT CNR IRSA 3190 B Man 29 2003 <LR 0,05 Ha/l 50
Limite Limite Unitd di Valore di
PROVA ANALITICA Metod lore e
wn o PROMBANSRUHCA o I di prova hé Inferiore#  Superioref  misura  parametro™®
PARAMETRI MICROBIOLOGICI
Conta Microrganismi vitali aerobi a 22° C UNIEM 130 6222: 2001 120 % 141 ufc/1 mi
Conta Escherichia coli UNIEN 150 9308-1; 2002 0 ufc/100 mL 0
Conta Enterococchi intestinali UNI EN 150 7899-2; 2003 0 wfc/100 mL 0
Conta Clostridium perfrigens {spore DLgs n® 31 02/02/2001 GU n® 52 03/03/2001 All Il 0 ufe/100 mL 0
~omnracal
Conta Batteri colitormi a 37°C UNIEN 130 9308-1: 2002 0 ufef100 mL ¢}
Note:  *: Prova non accreditata da Accredia Mi: Metodo Intemo di prova;
LR: Lirnite di Rilevabifita #: Intervallo con il 95% di confidenzo e Ko=2
Us Incertezza of misura estesa per il fattore i coperfura K=2 e Il Livelto di Probabifita p=95%
4% Valesi di parametr previsti dal D.Lgs. 2 febbrale 2001, n, 31 G.U. n. 52 del 3 marzo 2001 e modifiche D.Lgs. 2 febbraio 2002, n. 27 e Decr. Min. falute 5 settermbre 2006,
5 Somima delfe concenhorioni di composti specifici: cloroformio. bromeformio. dibromoclorometano. bromodiclorometono.
# Somma delle concentraziont di composti specifict benzo (b) llvarantene, benzo (k) flucrontene, benzo (g. h. |} perilene, indeno (1.2.3.c-d) plrene.
i Per antiparassitar s'infende: insetticidi organicl, erbicidi orgonicl, fungicidi organicl, nematocidi arganicl, acaricidi organicl, alghicidi organicl, rodenticidi orgonlcl, sostanze
antimutta organiche, prodott connessi (fra I'allio regolatan della crescita) & i pertinent] metabolifi, prodott di degradazione di reazione, | valore di parametro si riterlsce od
agni singola antiparassitaro,
1555 “ Antiporassitar - Totale” Indica la somma del singoli antiparassitar rilevati e quantiticati nella procedua di controllo.
o= UM EN 50 8199 2 008 “Numero fimato di microrganismiz microrganisnl predes sTvoiume thudiota”

Battipaglia, [ 29 Maggio 2013

RESPONSABILE DELLE PROVE CHIMICHE: P.L. ELIO RUSSO

Il presente Rapporto di Prova si riferisce esclusivamente al campione sotfoposto alla prova.

Il presente Rapporto di Prova pud essere riprodotto solo per intero.

La fiproduzione parziale deve essere autorizzata con approvazione scritta dal ns. laboratorio.
RESPONSABILE DEL LABORATORIO: Dott.ssa VALENTINA MICELLI

RESPONSARILE DELLE PROVE MICROBIOLOGICHE: Dott.ssa VALENTINA MICELLI
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Dott.ssa Valentina Micell
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Il campione, per | parametn andlizzati, B CONFORME ai valori di parametro previsti dat:
v D.lgs. 2 febbraio 2001, n. 31 G.U. n. 52 del 3 marzo 2001 e modifiche D.Lgs. 2 febbraio 2002, n. 27 e Decr. Min. Salute 5
settembre 2006

Battipaglia, I 29 Maggio 2013

Il Responsabile del Laboratorio
Dott.ssa Valentina Micelli




